
議案第６２号

令和３年度 勝山市一般会計補正予算（第６号）

令和３年度勝山市の一般会計の補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８５４，９２４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１３，３５１，９７３千円

と定める。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 既定の繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。

（地方債の補正）

第３条 既定の地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。

令和４年１月２８日提出

勝 山 市 長 水 上 実 喜 夫
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 １　歳　入

 4,227,841 203,028 4,430,869

 1 地方交付税 4,227,841 203,028 4,430,869

 1,814,749 472,382 2,287,131

 2 国庫補助金 726,384 472,382 1,198,766

 1,202,443 1,000 1,203,443

 2 県補助金 618,921 1,000 619,921

 10,000 81,414 91,414

 1 繰 越 金 10,000 81,414 91,414

 1,019,927 97,100 1,117,027

 1 市    債 1,019,927 97,100 1,117,027

  合　　　計 12,497,049 854,924 13,351,973

　　　　　　　　第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正
（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

10 地方交付税

   

14 国庫支出金

   

15 県支出金

   

19 繰 越 金

   

21 市    債

   

       歳　　　入
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 ２　歳　出

 1,417,019 262,954 1,679,973

 1 総務管理費 1,091,947 259,374 1,351,321

 3 戸籍住民基本台帳費 129,429 3,580 133,009

 3,767,224 180,068 3,947,292

 1 社会福祉費 1,917,193 12,950 1,930,143

 2 児童福祉費 1,751,328 167,118 1,918,446

 640,775 37,224 677,999

 1 農 業 費 548,096 37,224 585,320

 1,082,697 206,325 1,289,022

 2 道路橋りょう費 451,224 174,825 626,049

 4 都市計画費 378,749 31,500 410,249

 1,211,297 66,609 1,277,906

 1 教育総務費 175,135 54,459 229,594

 2 小学校費 326,053 9,030 335,083

 3 中学校費 144,796 3,120 147,916

 1,603,223 101,744 1,704,967

 1 公 債 費 1,603,223 101,744 1,704,967

  合　　　計 12,497,049 854,924 13,351,973

  

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 2 総 務 費

   

   

 3 民 生 費

   

   

 6 農林水産業費

   

 8 土 木 費

   

   

10 教 育 費

   

   

   

12 公 債 費

   

       歳　　　出
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（追加）

款 1 項

款 1 項

款 3 項

款 1 項

款 2 項

款 1 項

款 2 項

款 4 項

款 1 項

款 2 項

款 3 項

第２表　繰越明許費補正

款 項 事　　　　　業　　　　　名 金　　額

2 総 務 費 総 務 管 理 費 住民税非課税世帯等臨時特別給付金給付事業費 178,520 千円

2 総 務 費 総 務 管 理 費 灯 油 等 燃 料 価 格 高 騰 対 策 事 業 費 40,147 千円

2 総 務 費 戸籍住民基本台帳費 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 3,580 千円

3 民 生 費 社 会 福 祉 費 生 活 困 窮 者 自 立 支 援 事 業 費 7,950 千円

3 民 生 費 児 童 福 祉 費 私 立 保 育 園 等 運 営 助 成 事 業 費 17,431 千円

6 農 林 水 産 業 費 農 業 費 農 業 機 械 ・ 施 設 整 備 支 援 事 業 費 1,000 千円

8 土 木 費 道 路 橋 り ょ う 費 道 路 （ 補 助 ） 事 業 費 174,825 千円

8 土 木 費 都 市 計 画 費 公 園 （ 補 助 ） 事 業 費 31,500 千円

10 教 育 費 教 育 総 務 費 学 生 応 援 臨 時 特 別 給 付 金 給 付 事 業 費 54,459 千円

10 教 育 費 小 学 校 費 小 学 校 管 理 運 営 費 8,100 千円

10 教 育 費 中 学 校 費 中 学 校 管 理 運 営 費 2,700 千円
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（変更）

補      正      前 補      正      後

起債の目的 限度額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法 限度額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法

千円 千円

証書借入 証書借入

5 道 路 改 良 事 業 124,100 又は 204,700 又は

証券発行 証券発行

13 都 市 公 園 整 備 事 業 2,800 〃 〃 〃 19,300 〃 〃 〃

計 1,019,927 1,117,027

第３表　 地方債補正

 ５．０％以内

（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる政府資
金及び地方公共
団体金融機構に
ついて､利率の
見直しを行った
後においては、
当該見直し後の
利率）

政府資金については、その
融資条件により、銀行その
他の場合にはその債権者と
協定するものによる。ただ
し、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還若しくは
低利に借換えすることがで
きる。（なお、利率見直し
方式で借り入れる資金につ
いて、利率の見直しを行っ
た後においては、当該見直
し後の融資条件、協定によ
る）

 ５．０％以内

（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる政府資
金及び地方公共
団体金融機構に
ついて､利率の
見直しを行った
後においては、
当該見直し後の
利率）

政府資金については、その
融資条件により、銀行その
他の場合にはその債権者と
協定するものによる。ただ
し、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還若しくは
低利に借換えすることがで
きる。（なお、利率見直し
方式で借り入れる資金につ
いて、利率の見直しを行っ
た後においては、当該見直
し後の融資条件、協定によ
る）
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 （歳　入）

10  地方交付税 4,227,841 203,028 4,430,869

14  国庫支出金 1,814,749 472,382 2,287,131

15  県支出金 1,202,443 1,000 1,203,443

19  繰 越 金 10,000 81,414 91,414

21  市    債 1,019,927 97,100 1,117,027

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　　　　歳　　入　　合　　計 12,497,049 854,924 13,351,973

 （ １ ） 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　予　算　額 補　正　予　算　額 計
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 （歳　出）

 2  総 務 費 1,417,019 262,954 1,679,973 182,100 80,854

 3  民 生 費 3,767,224 180,068 3,947,292 175,068 5,000

 6  農林水産業費 640,775 37,224 677,999 1,000 36,224

 8  土 木 費 1,082,697 206,325 1,289,022 109,139 97,100 86

10  教 育 費 1,211,297 66,609 1,277,906 6,075 60,534

12  公 債 費 1,603,223 101,744 1,704,967 101,744

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　　歳　出　合　計 12,497,049 854,924 13,351,973 473,382 97,100 284,442

（単位：千円）

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

国・県支出金 地 方 債 そ の 他

款 既 定 予 算 額 補 正 予 算 額 計
一 般 財 源

－7－
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２　歳　入

10 款   地方交付税  1 項   地方交付税 （単位：千円）

      203,028     4,227,841     4,430,869

      203,028     4,227,841     4,430,869

 1 地方交付税       203,028     4,227,841     4,430,869  1 地 方 交 付 税       203,028  1 普通交付税                                              203,028     3,627,841
                                           （財政課        ）

14 款   国庫支出金  2 項   国庫補助金 （単位：千円）

      472,382     1,814,749     2,287,131

      472,382       726,384     1,198,766

 1 民生費国庫補助金       175,068       262,685       437,753  1 社会福祉費補助金        25,381  1 生活困窮者就労準備支援事業等補助金                        7,950        10,314
                                           （福祉・児童課  ）
    対象額　　(12,393,000円－4,443,000円)×10／10

 2 保育士等処遇改善臨時特例交付金                           17,431             0
                                           （福祉・児童課  ）
    対象額　　17,431,000円×10／10

 3 児童福祉費補助金       149,687  3 子育て世帯臨時特別給付金給付事業費補助金                149,250       149,250
                                           （福祉・児童課  ）
    対象額　　(298,500,000円－149,250,000円)×10／10

 4 子育て世帯臨時特別給付金給付事務費補助金                    437         1,076
                                           （福祉・児童課  ）
    対象額　　(1,513,000円－1,076,000円)×10／10

 4 土木費国庫補助金       109,139       111,002       220,141  1 道路橋りょう費補助        32,089  1 道路メンテナンス事業補助金                               32,089        19,163
金                                            （都市建設課    ）

    対象額　　(91,361,000円－34,161,000円)×56.1／100

 2 都市計画費補助金        77,050  2 社会資本整備総合交付金（道路）                           62,050        63,859
                                           （都市建設課    ）
    対象額　　(105,520,000円－31,520,000円)×60／100

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

目 補 正 額 既 定 額 計

目 補 正 額 既 定 額 計

－8－
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14 款   国庫支出金  2 項   国庫補助金 （単位：千円）

    　　　　　35,300,000円×50／100

 3 社会資本整備総合交付金（公園）                           15,000             0
                                           （都市建設課    ）
    対象額　　30,000,000円×50／100

 5 教育費国庫補助金         6,075        11,443        17,518  1 小学校教育振興費補         4,515  1 学校保健特別対策事業費補助金                              4,050           475
助金                                            （教育総務課    ）

    対象額　　(9,050,000円－950,000円)×1／2

 2 ICT活用授業環境高度化推進事業補助金                         465             0
                                           （教育総務課    ）
    対象額　　930,000円×1／2

 3 中学校教育振興費補         1,560  3 学校保健特別対策事業費補助金                              1,350           150
助金                                            （教育総務課    ）

    対象額　　(3,000,000円－300,000円)×1／2

 4 ICT活用授業環境高度化推進事業補助金                         210             0
                                           （教育総務課    ）
    対象額　　420,000円×1／2

 6 総務費国庫補助金       182,100       287,461       469,561  5 総務管理費補助金       182,100  1 社会保障・税番号制度システム整備費補助金                  3,580         9,020
                                           （総務課        ）
    対象額　　(12,600,000円－9,020,000円)×10／10

 2 住民税非課税世帯等臨時特別給付金給付事業費補助          175,000             0
   金                                      （総務課        ）
    対象額　　175,000,000円×10／10

 3 住民税非課税世帯等臨時特別給付金給付事務費補助            3,520             0
   金                                      （総務課        ）
    対象額　　3,520,000円×10／10

15 款   県支出金  2 項   県補助金 （単位：千円）

        1,000     1,202,443     1,203,443

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

(土木費国庫補助金)

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

目 補 正 額 既 定 額 計

目 補 正 額 既 定 額 計
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15 款   県支出金  2 項   県補助金 （単位：千円）

        1,000       618,921       619,921

 4 農林水産業費県補         1,000       277,294       278,294  1 農 業 費 補 助 金         1,000  1 担い手確保・経営強化支援事業補助金                        1,000             0
助金                                            （農林政策課    ）

    対象額　　2,000,000円×1／2

19 款   繰 越 金  1 項   繰 越 金 （単位：千円）

       81,414        10,000        91,414

       81,414        10,000        91,414

 1 繰 越 金        81,414        10,000        91,414  1 繰 越 金        81,414  1 決算剰余金                                               81,414        10,000
                                           （財政課        ）

21 款   市    債  1 項   市    債 （単位：千円）

       97,100     1,019,927     1,117,027

       97,100     1,019,927     1,117,027

 5 土 木 債        97,100       236,300       333,400  1 道 路 橋 り ょ う 債        80,600  1 公共事業等債（道路）                                     80,600        31,900
                                           （都市建設課    ）

 2 都 市 計 画 債        16,500  2 公共事業等債（公園）                                     16,500             0
                                           （都市建設課    ）

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

項　　合　　計

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

目 補 正 額 既 定 額 計

目 補 正 額 既 定 額 計

目 補 正 額 既 定 額 計
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３　歳　出

  2 款   総 務 費   1 項   総務管理費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

      262,954     1,417,019       182,100       80,854
    1,679,973

      259,374     1,091,947       178,520       80,854
    1,351,321

13財政調整基        40,707         5,384       40,707
金費        46,091 24 積  立  金        40,707

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　        40,707  1 財政調整基金積立金                     40,707         5,384

                              （財政課        ）
   24 積立金                              40,707
        勝山市財政調整基金積立金          40,707

15総務諸費       218,667        29,427       178,520       40,147
      248,094 1 報      酬           411

      178,520 　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　  1 住民税非課税世帯等臨時特別給付金      178,520             0

3 職員手当等           455    給付事業費                 （総務課        ）
    1 報酬                                   411

4 共  済  費            65         会計年度任用職員報酬                 411
    3 職員手当等                             455

10 需  用  費           725     4 共済費                                  65
   10 需用費                                 576

11 役  務  費         1,141         消耗品費                             550
        印刷製本費                            26

12 委  託  料         1,370    11 役務費                                 643
        郵便料                               450

18 負担金、補        39,500         口座振替手数料                       193
助及び交付    12 委託料                               1,370
金         電算処理委託料                     1,370

   19 扶助費                             175,000
19 扶  助  費       175,000

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　        40,147  2 灯油等燃料価格高騰対策事業費           40,147             0

                              （監理・防災課  ）
   10 需用費                                 149
        消耗品費                              36
        印刷製本費                           113
   11 役務費                                 498
        郵便料                               498
   18 負担金、補助及び交付金              39,500

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額
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  2 款   総 務 費   1 項   総務管理費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

        灯油等燃料購入補助金              39,500

  2 款   総 務 費   3 項   戸籍住民基本台帳費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

        3,580       129,429         3,580

      133,009

 1戸籍住民基         3,580       129,423         3,580

本台帳費       133,003 12 委  託  料         3,580

        3,580 　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　  1 戸籍住民基本台帳費                      3,580        21,060

                              （市民・税務課  ）
   12 委託料                               3,580
        電算処理委託料                     3,580

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

(総務諸費)

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額
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  3 款   民 生 費   1 項   社会福祉費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

      180,068     3,767,224       175,068        5,000
    3,947,292

       12,950     1,917,193         7,950        5,000
    1,930,143

 1社会福祉総         7,950       157,344         7,950

務費       165,294 10 需  用  費            30

        7,950 　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　  1 生活困窮者自立支援事業費                7,950        21,523

19 扶  助  費         7,920                               （福祉・児童課  ）
   10 需用費                                  30
        消耗品費                              30
   19 扶助費                               7,920
        新型コロナウイルス感染症生         7,920
        活困窮者自立支援金

 2老人福祉費         5,000       461,454        5,000
      466,454 18 負担金、補         5,000

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　         5,000 助及び交付  1 老人クラブ等の生きがいと健康づく        5,000         3,535

金    り推進事業費               （健康長寿課    ）
   18 負担金、補助及び交付金               5,000
        老人クラブ活動推進交付金           5,000

  3 款   民 生 費   2 項   児童福祉費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

      167,118     1,751,328       167,118

    1,918,446

 1児童福祉総       149,687       160,596       149,687

務費       310,283 3 職員手当等           342

      149,687 　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　  1 子育て世帯臨時特別給付金給付事業      149,687       150,326

10 需  用  費            28    費                         （福祉・児童課  ）
    3 職員手当等                             342

11 役  務  費            67    10 需用費                                  28
        消耗品費                              15

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

－13－
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  3 款   民 生 費   2 項   児童福祉費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

19 扶  助  費       149,250

        印刷製本費                            13
   11 役務費                                  67
        郵便料                                67
   19 扶助費                             149,250

 4保育園費        17,431       974,870        17,431

      992,301 3 職員手当等           126

       17,431 　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　  1 私立保育園等運営助成事業費             17,431        32,460

10 需  用  費            20                               （福祉・児童課  ）
    3 職員手当等                             126

18 負担金、補        17,285    10 需用費                                  20
助及び交付         消耗品費                              20
金    18 負担金、補助及び交付金              17,285

        保育士等処遇改善臨時特例事        17,285
        業補助金

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

(児童福祉総
 務費)

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

－14－
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  6 款   農林水産業費   1 項   農 業 費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

       37,224       640,775         1,000       36,224
      677,999

       37,224       548,096         1,000       36,224
      585,320

 3農業振興費        37,224       157,264         1,000       36,224
      194,488 10 需  用  費            39

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　        36,224  1 農業振興諸経費                         36,224        22,182

11 役  務  費           185                               （農林政策課    ）
   10 需用費                                  39

18 負担金、補        37,000         消耗品費                              39
助及び交付    11 役務費                                 185
金         郵便料                               185

   18 負担金、補助及び交付金              36,000
        主食用水稲等次期作支援事業        36,000
        補助金

        1,000 　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　  2 農業機械・施設整備支援事業費            1,000        17,578

                              （農林政策課    ）
   18 負担金、補助及び交付金               1,000
        担い手確保・経営強化支援事         1,000
        業補助金

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額
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  8 款   土 木 費   2 項   道路橋りょう費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

      206,325     1,082,697       109,139        97,100           86
    1,289,022

      174,825       451,224        94,139        80,600           86
      626,049

 3道路新設改       174,825       255,676        94,139        80,600           86
良費       430,501 3 職員手当等         8,325

       94,139        80,600 　 　　　　　            86  1 道路（補助）事業費                    174,825        78,838

12 委  託  料        18,000                               （都市建設課    ）
    3 職員手当等                           8,325

14 工事請負費       123,200    12 委託料                              18,000
        設計委託料                        18,000

16 公有財産購        25,300    14 工事請負費                         123,200
入費         整備工事費                       123,200

   16 公有財産購入費                      25,300

  8 款   土 木 費   4 項   都市計画費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

       31,500       378,749        15,000        16,500

      410,249

 6公園事業費        31,500         6,650        15,000        16,500

       38,150 3 職員手当等         1,500

       15,000        16,500 　 　　　　　 　 　　　　　  1 公園（補助）事業費                     31,500             0

14 工事請負費        30,000                               （都市建設課    ）
    3 職員手当等                           1,500
   14 工事請負費                          30,000
        整備工事費                        30,000

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額
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 10 款   教 育 費   1 項   教育総務費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

       66,609     1,211,297         6,075       60,534
    1,277,906

       54,459       175,135       54,459
      229,594

 3教育指導費        54,459        49,131       54,459
      103,590 10 需  用  費            31

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　        54,459  1 学生応援臨時特別給付金給付事業費       54,459             0

11 役  務  費           128                               （教育総務課    ）
   10 需用費                                  31

18 負担金、補        54,300         消耗品費                              31
助及び交付    11 役務費                                 128
金         郵便料                               128

   18 負担金、補助及び交付金              54,300
        学生応援臨時特別給付金            54,300

 10 款   教 育 費   2 項   小学校費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

        9,030       326,053         4,515        4,515
      335,083

 1学校管理費         8,100       209,812         4,050        4,050
      217,912 10 需  用  費         4,050

        4,050 　 　　　　　 　 　　　　　         4,050  1 小学校管理運営費                        8,100        73,009

17 備品購入費         4,050                               （教育総務課    ）
   10 需用費                               4,050
        消耗品費                           4,050
   17 備品購入費                           4,050
        施設用備品購入費                   4,050

 2教育振興費           930        33,739           465          465
       34,669 17 備品購入費           930

          465 　 　　　　　 　 　　　　　           465  1 小学校教育用コンピューター整備費          930        22,607

                              （教育総務課    ）

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

－17－
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 10 款   教 育 費   2 項   小学校費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

   17 備品購入費                             930
        電算機器等備品購入費                 930

 10 款   教 育 費   3 項   中学校費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

        3,120       144,796         1,560        1,560
      147,916

 1学校管理費         2,700        73,140         1,350        1,350
       75,840 10 需  用  費         1,350

        1,350 　 　　　　　 　 　　　　　         1,350  1 中学校管理運営費                        2,700        22,804

17 備品購入費         1,350                               （教育総務課    ）
   10 需用費                               1,350
        消耗品費                           1,350
   17 備品購入費                           1,350
        施設用備品購入費                   1,350

 2教育振興費           420        65,195           210          210
       65,615 17 備品購入費           420

          210 　 　　　　　 　 　　　　　           210  1 中学校教育用コンピューター整備費          420        23,919

                              （教育総務課    ）
   17 備品購入費                             420
        電算機器等備品購入費                 420

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

(教育振興費)

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額
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 12 款   公 債 費   1 項   公 債 費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

      101,744     1,603,223      101,744
    1,704,967

      101,744     1,603,223      101,744
    1,704,967

 3公債諸費       101,744       416,040      101,744
      517,784 24 積  立  金       101,744

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　       101,744  1 減債基金積立金                        101,744       416,040

                              （財政課        ）
   24 積立金                             101,744
        勝山市減債基金積立金             101,744

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額
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 １．一般職 

 (１)総 括 
         (単位 千円) 

 職員数 
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計 
 (220)
233 

          243,491           929,261           584,991         1,757,743           340,922         2,098,665 

 (219)
233 

          243,080           929,261           574,243         1,746,584           340,857         2,087,441 

 (1)
- 

              411                -             10,748            11,159                65            11,224 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 
         (単位 千円) 

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当 

 補 正 後            28,082             6,377             9,552             1,360            87,302             4,139                -  

 補 正 前            28,082             6,377             9,552             1,360            76,554             4,139                -  

 比    較                -                 -                 -                 -             10,748                -                 -  

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後             3,293            14,398           251,407           147,484            14,492            17,105 

 補 正 前             3,293            14,398           251,407           147,484            14,492            17,105 

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -  

  ア　会計年度任用職員以外の職員 
         (単位 千円) 

 職員数 
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計 
 (5)
228 

               -            880,380           539,795         1,420,175           292,848         1,713,023 

 (5)
228 

               -            880,380           529,047         1,409,427           292,848         1,702,275 

 (-)
- 

               -                 -             10,748            10,748                -             10,748 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 
         (単位 千円) 

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当 

 補 正 後            28,082             6,377             8,760             1,360            87,302             4,139                -  

 補 正 前            28,082             6,377             8,760             1,360            76,554             4,139                -  

 比    較                -                 -                 -                 -             10,748                -                 -  

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後             3,293            14,398           207,003           147,484            14,492            17,105 

 補 正 前             3,293            14,398           207,003           147,484            14,492            17,105 

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -  

 (２)  給  与  費  明  細  書 

 給      与      費  

 補 正 後 

 補 正 前 

 比    較 

 職　員　手　当 

 の   内   訳 

 給      与      費  

 補 正 後 

 補 正 前 

 比    較 

 職　員　手　当 

 の   内   訳 

 区   分  共済費  合  計  備 考 

 区   分  共済費  合  計  備 考 
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※参考　本年度職員数内訳

1款 2款 3款 4款 5款 6款 7款 8款

                4 
 (1)
51      

 (1)
36      

                6                -                 14                14 
 (1)
21 

           32,768           435,481           234,753            61,242                -            102,786           102,259           156,966 

9款 10款 合　　計

               38 
 (2)
44 

 (5)
228 

          272,453           314,315         1,713,023 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 

  イ　会計年度任用職員 
         (単位 千円) 

 職員数 
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計 
 (215)

5 
          243,491            48,881            45,196           337,568            48,074           385,642 

 (214)
5 

          243,080            48,881            45,196           337,157            48,009           385,166 

 (1)
- 

              411                -                 -                411                65               476 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 
         (単位 千円) 

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当 

 補 正 後                -                 -                792                -                 -                 -                 -  

 補 正 前                -                 -                792                -                 -                 -                 -  

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -  

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後                -                 -             44,404                -                 -                 -  

 補 正 前                -                 -             44,404                -                 -                 -  

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -  

※参考　本年度職員数内訳

1款 2款 3款 4款 5款 6款 7款 8款

               -  
 (26)

-  
 (49)

-     
 (29)

-     
               -  

 (1)
-     

 (2)
-     

 (3)
5 

               -             49,920            95,091             7,342                -                274             4,465            10,587 

9款 10款 合　　計

               -  
 (105)

- 
 (215)

5 

               -            217,963           385,642 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

 給      与      費  

 補 正 後 

 補 正 前 

 比    較 

 職　員　手　当 

 の   内   訳 

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

 区   分  共済費  合  計  備 考 
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(３)地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末

及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

当該年度中増減見込み

区      分 前前年度末現在高 当該年度中 当 該 年 度 中

起債見込額 元金償還見込額
千円 千円 千円 千円 千円

1. 普             通            債         7,793,839         7,820,447           742,700           697,697         7,865,450 

（１） 総 務           451,880           445,853                 -            70,153           375,700 

（２） 民 生           145,346           119,365                 -            26,628            92,737 

（３） 衛 生           184,602           241,208             9,200            17,449           232,959 

（４） 農 林 水 産           514,218           547,419            30,000            23,389           554,030 

（５） 商 工           328,072           348,789           121,200            15,029           454,960 

（６） 土 木         4,153,903         4,047,109           333,400           321,632         4,058,877 

（７） 長尾山公園事業（都市公園分）            65,582            37,720                 -            16,800            20,920 

（８） 消 防           329,003           377,551            99,800            54,462           422,889 

（９） 教 育         1,621,233         1,655,433           149,100           152,155         1,652,378 

２. 災     害     復     旧     債            20,558            19,661             3,000             3,107            19,554 

３. そ            の            他         4,970,455         4,888,950           371,327           441,227         4,819,050 

（１） 減 税 補 て ん 債            66,417            48,944                 -            14,653            34,291 

（２） 臨 時 財 政 対 策 債         4,904,038         4,796,639           371,327           426,574         4,741,392 

（３） 減 収 補 て ん 債                 -            43,367                 -                 -            43,367 

合 計        12,784,852        12,729,058         1,117,027         1,142,031        12,704,054 

前 年 度 末
現在高見込額

当該年度末
現在高見込額
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